
 

                                                                                                                                                                                                                                                                
 
 
       

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za gospodarstvo 

               Flanatička 29, 52100 Pula, p.p. 198 
               tel. (0)52  372 190;  fax. (0)52  372 191 

 
Klasa:  023-01/10-01/08 
Ur.broj: 2163-1-22/6-10-02 
Pula,  19. studenog 2010. 

 
        
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE
           
   
       Dršćevka 3, Pazin 
 
 
 
PREDMET:  Prijedlog Zaklju čka o prihva ćaju Programa rada 
  Upravnog odjela za gospodarstvo za 2011. godinu 
  - dostavlja se 
 
  
 Poštovani,  
 
 
 u privitku Vam dostavljamo Prijedlog Zaključka o prihvaćanju Programa rada 
Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije za 2011. godinu na nadležno 
postupanje 
 
 
 S poštovanjem  
 
 
 
           v.d. PROČELNIK 
 
       Alen Damijanić, dipl.oec. 
 
       
Privitak: 
1. Prijedlog Zaključka 1x 
2. Program rada 1x 
 
 

 



Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09.) Župan Istarske županije, razmatrajući Program rada Upravnog 
odjela za gospodarstvo za 2011. godinu,  dana 29. studenoga 2010. godine donosi  
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o prihva ćanju Programa rada Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije 

 za 2011. godinu 
 
 
 
 

1. Prihvaća se Program rada Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije za 
2011. godinu. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog  Zaključka njegov je sastavni dio. 
 
3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.  
 

 
 
 
 

Klasa: 023-01/10-01/65 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 29. studenoga 2010. 

 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

ŽUPAN 
Ivan Jakov čić 

    
Dostaviti: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo  IŽ, 
2. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09), kojim su propisane ovlasti 
Župana kao nositelja županijske izvršne vlasti. 
 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE 

KOJE ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 
 

 Ovim aktom ureñuje se sadržaj Zaključka o prihvaćanju Programa rada 
Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije za 2011. godinu koji je izrañen na 
propisanim obrascima, sa jasno istaknutim ciljevima rada, odgovornostima i 
ovlaštenjima za njihovo izvršavanje te rokovima izvršenja i mjerilima postignuća.  
 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 
 Za provedbu ovog akta financijska sredstva osigurana su u razdjelu 14 
Proračuna Istarske županije za 2011. godinu. 
 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 
 

U privitku se dostavlja tekst predmetnog akta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PROGRAM RADA UPRAVNOG ODJELA ZA GOSPODARSTVO U 2011 . GODINI  
 
 
1. IZJAVA O ODGOVORNOSTI PROČELNIKA UPRAVNOG ODJELA 
 
 
 
    Izjavljujem da je program rada Upravnog odjela za gospodarstvo Istarske županije zasnovan 
na važećim zakonskim propisima i zahtjevima Skupštine Istarske županije.  
 
    Izražavam spremnost navedenog Upravnog odjela da će realizirati program rada za 2011. 
godinu.                                       
 

                                                                      v.d. PROČELNIK 
                                                                                            Alen Damijanić, dipl. oec. 
                                                                                      
 
 
2. PRIKAZ AKTUALNOG STANJA 
  

 
POVOLJNE MOGUĆNOSTI 

 
• Stabilna programska politika Istarske 

županije o razvoju gospodarstva i 
povećanju zaposlenosti; 

• Stalna suradnja sa ministarstvima, 
komorama, zavodima i ostalim 
institucijama koje se bave 
problematikom gospodarstva; 

• Izgradnja i unapreñenje 
poduzetničke strukture; 

• Razvoj tehnološke infrastrukture i 
razvojno povezivanje poduzetnika u 
klastere; 

• Razvoj procesa plinofikacije Istarske 
županije; 

• Valorizacija neiskorištene vojne 
infrastrukture za potrebe razvoja 

• Aktivna uloga  jedinica lokalne 
samouprave u poticanju lokalnog i 
regionalnog razvoja; 

• Promicanje proaktivnog pristupa 
izravnim stranim ulaganjima 
(naglasak na privlačenju greenfield 
ulaganja i Investor targeting); 

• Javnost rada i dostupnost 
informacija na web stranicama IŽ; 

• obrazovan kadar;  
• primjena i usavršavanje sustava u  

upravljanju kvalitetom prema 
meñunarodnim standardima ISO 
9001: 2000; 

 

 
PROBLEMI 

 
• Opadanje konkurentnosti regionalnog 

gospodarstva u odnosu na rastuću 
konkurentnost subjekata iz zemalja EU 

• Nespremnost gospodarskih subjekata 
za korištenje sredstva iz fondova EU  

• Nepovoljna financijska situacija na 
tržištu kapitala; 

• Nedovoljna suradnja sa državnim 
tijelima na predlaganju izmjena i 
dopuna postojećih propisa i donošenja 
novih; 

• Relativno dugotrajne administrativne 
procedure ishodovanja potrebnih 
dokumenata za početak i obavljanje 
poslovanja; 

• Nedostatak relevantnih  statističkih 
podataka za praćenje trendova u 
gospodarstvu na županijskim 
razinama; 

• Promjene trendova na tržištu rada; 
• Nerazmjer izmeñu obrazovnih 

programa i potreba za kadrovima u 
istarskom gospodarstvu; 

 
 



 
3. CILJEVI KOJI SE PLANIRAJU POSTI ĆI U 2011. GODINI 
 

CILJ MJERILO POSTIGNU ĆA 
 

A 
Poticanje inovatorstva, razvoja 
inovacija, inovativnih proizvoda i 
usluga te komercijalizacije inovacija 

- viša kvaliteta postojećih i izlazak na tržište 
novih proizvoda i usluga 
- potpore za razvoj i komercijalizaciju inovacija 
- promocija inovacija 

 
 

B 
 
 
 

 
 
Potpora istarskom obrtništvu 

- potpore za poticaj otvaranju obrta i novom 
zapošljavanju 
- sufinanciranje održavanja obrtničkih sajmova 
u Istarskoj županiji 

 
 
 

C 

 
 
 
Internacionalizacija malog i srednjeg 
poduzetništva 

- povećanje konkurentnosti malog i srednjeg 
poduzetništva Istarske županije na 
meñunarodnom tržištu 
- bespovratne potpore za individualni nastup 
tvrtki na inozemnim sajmovima   
- bespovratne potpore za jačanje 
konkurentnosti postojećih ili novih proizvoda    

 
 

D 

 
Razvijanje investicijskog okruženja i 
privlačenje inozemnih ulaganja  

- provedba aktivnosti u sklopu IPA projekta 
„Razvoj investicijskog okruženja“ 
- informativni i promotivni materijali za 
potencijalne investitore 
- uspostava kontakta s potencijalnim 
investitorima 

 
E Razvoj poduzetništva u Istarskoj 

županiji  

- provedba aktivne kreditne linije 
- sufinanciranje kamata poduzetničkih kredita 
- jamstva za  poduzetnike  

 
 

F 

 
Razvoj i praćenje rada znanstveno-
istraživačkih centara 
 
 

- sufinanciranje projekta; Istraživački centar za 
metal MET.R.IS i njegovog proširenja na 
Metris-plus i Metris-art 

- pokretanje istraživanja i aktivnosti te 
sufinanciranje projekta; Mediteranski institut 
za istraživanje života MEDILS  

 
G 

Provedba Dugoročnog programa 
izgradnje poduzetničkih zona u 
Istarskoj županiji 

 

- izgradnja i opremanje poduzetničkih zona 
- oblikovanje konkretnih osnivačkih inicijativa 
za poduzetničke zone jedinica lokalne 
samouprave  

 
H 

 
Informiranje, edukacija  i savjetovanje 
za razvoj poduzetništva 

- povećanje stupnja informiranosti  i 
savjetovanje za razvoj poduzetništva  
- provedba edukacijskih programa za 
poduzetnike 

 
I 

 
Poticanje poduzetničke kulture meñu 
mladima 

- provedba programa stručnog usavršavanja i 
zapošljavanja mladih ljudi  
- povećanje broja zaposlenih mlañe životne 
dobi 

 
 

J 

 
Praćenje poslovanja Zaštitne 
radionice Tekop Nova 

- opstanak i daljnji razvoj Zaštitne radionice 
Tekop Nova za zapošljavanje osoba s 
invaliditetom 
- zadržavanje zaposlenosti i novo 
zapošljavanje osoba s invaliditetom 

   



 
K 

 
Poticanje promocije istarskih tvrtki na 
meñunarodnim i domaćim sajmovima 
te gospodarskim manifestacijama  

- održavanje postojećih i novih sajmova te 
gospodarskih manifestacija zbog uspješnije 
promocije poduzetnika 
- nastup istarskih tvrtki  na domaćim i 
internacionalnim gospodarskim sajmovima i 
sličnim manifestacijama 

 
L Razvoj projekta Brijuni rivijera 

 

-  kvaliteta voñenja i nadzora programa 
gospodarenja nekretninama u državnom 
vlasništvu na Brijunskom otočju i njegovu 
zaleñu 

 
 
 
 
 

M 

 
 
Suradnja s razvojnim agencijama 
Istarske županije, Hrvatskom 
gospodarskom komorom i Obrtničkom 
komorom Istarske županije, resornim 
ministarstvima i drugim tijelima 
državne uprave 
 
 
 

- povećanje razine suradnje s razvojnim 
agencijama Istarske županije  
- povećanje razine suradnje sa HGK 
Županijskom komorom Pula u provedbi  
postojećih i osmišljavanju novih razvojnih 
programa 
- povećanje razine suradnje sa Obrtničkom 
komorom IŽ u provedbi postojećih i novih 
programa potpore istarskom obrtništvu 
- povećanje razine suradnje sa resornim 
ministarstvima i drugim tijelima državne uprave 

 
N 

Praćenje i kontrola realizacije ugovora 
o koncesiji za plinofikaciju 
distribucijskih područja južne i 
sjeverne  Istre 

- Provjera analitičkih evidencija prema  
stavkama ugovora projekta plinofikacije  

- Kontrola dinamike razvoja projekta (izgradnja 
sustava) 

 
O Programi za razvoj energetskog 

sektora  

- Veća ulaganja u energetsku efikasnost (EE) i 
obnovljive izvore energije (OIE),  

- Registar objekata i energetski pregled 
objekata 

 
 

P 
Praćenje rudarske djelatnosti 
i provoñenja Zakona o rudarstvu 
u Istarskoj županiji 

- Poboljšana suradnja jedinica lokalne 
samouprave, koncesionara eksploatacijskih 
polja mineralnih sirovina i nadležnih institucija, 
vezano uz provedbu hrvatskog rudarskog 
zakonika  

 
R 

 
Praćenje  stanja u gospodarstvu 

- Izrada informacija i analiza 
- Povećanje informiranosti o gospodarskim 
trendovima 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. NEPOSREDNI ZADACI 
 

ZADATAK ODGOVORNI 
IZVRŠITELJ 

ROK ZA 
IZVRŠENJE 

POTREBNA 
SREDSTVA KORISNICI 

 
A.1. 

 

Poticanje i razvoj 
inovatorstva te 
komercijalizacije 
inovacija 
 

Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

kontinuirano 
  

inovatori, 
poduzetnici 
 

A.2. 

Promocija inovacija na 
domaćem i inozemnom 
tržištu 
 

Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela 

kontinuirano 
 

50.000,00 
 

Savez 
udruga 
inovatora 
Istarske 
županije, 
inovatori, 
poduzetnici 

 
 
 
 
 
 

A 

A.3. 

Priprema i objava 
javnog poziva za 
bespovratne potpore, 
obrada prijava i 
odobravanje potpora te 
praćenje provedbe i 
evaluacija programa 
 

Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

listopad 
2011. 
 

 

Trgovačka 
društva, 
obrtnici, mali 
i srednji 
poduzetnici 
na  području 
Istarske 
županije 

B.1 

Priprema i objava 
javnog poziva za 
bespovratne potpore 
za otvaranje obrta 

Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

lipanj 2011. 
  

obrtnici na  
području 
Istarske 
županije 

B.2 

 
Obrada prijava i 
odobravanje potpora 

 
 

Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

rujan 2011. 100.000,00 

obrtnici na  
području 
Istarske 
županije 

B.3 Praćenje provedbe i 
evaluacija programa  

Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela 

prosinac 
2011.  

Obrtnici na  
području 
Istarske 
županije 

B 

B.4 

Suorganizacija i 
sufinanciranje 
obrtničkih sajmova 
u Istarskoj županiji  

 
Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

prosinac 
2011. 80.000,00 

organizatori 
sajamskih 
priredbi i 
obrtnici,  
OK IŽ 

C.1. 
Priprema i objava 
javnog poziva za 
bespovratne potpore 

Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

lipanj 2011. 
  

Subjekti 
malog 
gospodarstv
a Istarske 
županije 

 
 
 
 
 
 
 

C 
 
 

C.2. 

 
Obrada prijava i 
odobravanje potpora 

 
 

Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

rujan 2011. 240.000,00 

Subjekti 
malog 
gospodarstv
a Istarske 
županije 



 
 
 
 
 

C.3. Praćenje provedbe i 
evaluacija programa  

Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela 

prosinac 
2011.  

Subjekti 
malog 
gospodarstv
a Istarske 
županije 

D.1. 

Praćenje i provedba 
aktivnosti predviñenih 
IPA projektom „Razvoj 
investicijskog 
okruženja“ 

 
 
 
 
 
 
Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela 

rujan 2011.  

IDA 
d.o.o.,HGK– 
ŽK, HOK - 
OK Istarske 
županije, 
HZZ, Zavod 
za prostorno 
ureñenje 
Istarske 
županije, 
gospodarski 
subjekti, 
strani 
investitori, 
jedinice 
lokalne 
samouprave D 

D.2. 
Promoviranje Istarske 
županije kao regije za 
ulaganja 

Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela 

prosinac 
2011. 140.000,00 

IDA 
d.o.o.,HGK– 
ŽK, HOK - 
OK Istarske 
županije, 
HZZ, Zavod 
za prostorno 
ureñenje 
Istarske 
županije, 
gospodarski 
subjekti, 
strani 
investitori, 
jedinice 
lokalne 
samouprave 

E.1. 

Subvencije kamata 
kredita malog i 
srednjeg poduzetništva 
 

 
Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

kontinuirano 

 
 
 

 

Mali i srednji 
poduzetnici, 
obrti, 
poslovne 
banke  

E 

E.2. 

Jamstvo za 
poduzetničke kredite 
putem Jamstvenog 
fonda „Istra 21“ 

 
Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

prosinac 
2011. 1.500.000,00 Poduzetnici 

F 
 F.1 

Sufinanciranje projekta 
Istraživački centar za 
metal MET.R.IS  

 
Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

prosinac 
2011. 300.000,00 

zaposlenici i 
partneri u 
projektu 
MET.R.IS 



F.2 Praćenje provedbe 
projekta 

 
Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

kontinuirano  

zaposlenici i 
partneri u 
projektu 
MET.R.IS 

F.3 

Sufinanciranje projekta 
Mediteranski institut za 
istraživanje života 
MEDILS 

 
Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

prosinac 
2011. 340.000,00 

zaposlenici i 
partneri u 
projektu 
MEDILS 

F.4 Praćenje provedbe 
projekta 

 
Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

kontinuirano  

zaposlenici i 
partneri u 
projektu 
MEDILS 

G.1. 
Praćenje izgradnje i 
opremanja 
poduzetničkih zona  

Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

kontinuirano  

jedinice 
lokalne 
samouprave, 
poduzetnici 

G 

G.2. 

Oblikovanje konkretnih 
osnivačkih inicijativa za 
poduzetničke zone u 
 jedinicama lokalne 
samouprave 

Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

kontinuirano  

jedinice 
lokalne 
samouprave, 
poduzetnici  i 
trgovačka 
društva u 
javnom 
sektoru 

H.1. 

Učešće u provedbi 
programa poticanja 
poduzetništva sa 
nadležnim institucijama 
na lokalnoj i 
nacionalnoj razini  

Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

kontinuirano  

postojeći i 
potencijalni 
gospodarski 
subjekti 

 
H.2. 

Informiranje i 
savjetovanje za 
poduzetništvo 

Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela 

kontinuirano  

postojeći i 
potencijalni 
gospodarski 
subjekti 

H 

H.3. 
Izrada, financiranje i 
evaluacija programa 
edukacije poduzetnika 

Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

prosinac 
2011. 30.000,00 

trgovačka 
društva, 
obrtnici, 
slobodna 
zanimanja 

I 
 

I.1. 
 

Sufinanciranje i 
praćenje aktivnosti 
promicanja 
poduzetničke kulture 
meñu mladima  

Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

prosinac 
2011. 100.000,00 

nezaposleni 
mladi, mladi 
poduzetnici 

J 
 J.1. 

Voñenje i praćenje 
poslovanja Zaštitne 
radionice "Tekop Nova" 

Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

kontinuirano  
djelatnici u 
zaštitnoj 
radionici 



J.2. 

Sufinanciranje 
poslovanja i evaluacija 
provedbe programa 
zapošljavanja osoba s 
invaliditetom 

Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

prosinac 
2011. 400.000,00 

djelatnici u 
zaštitnoj 
radionici 

K.1. 

Suorganizacija i 
sufinanciranje 
odreñenih tematskih 
sajmova i gospodarskih 
izložbi u Istarskoj 
županiji  

 
Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

prosinac 
2011. 130.000,00 

organizatori 
sajamskih 
priredbi i 
poduzetnici, 
HGK ŽK 
Pula, OK IŽ K 

K.2. 
Praćenje i evaluacija 
efekata sufinanciranih 
sajamskih priredbi 

 
Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

kontinuirano  

organizatori 
sajamskih 
priredbi i 
poduzetnici,  
HGK ŽK 
Pula, OK IŽ 

L L.1 

Sufinanciranje 
poslovanja i evaluacija 
provedbe projekta 
Brijuni rivijera 
 

 
Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

kontinuirano 600.000,00 Brijuni 
rivijera d.o.o. 

M.1. 

Suradnja s razvojnim 
agencijama Istarske 
županije  
 

Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela 

kontinuirano  
zaposlenici u 
agencijama 
 

M.2. 

Suradnja sa HGK 
Županijskom komorom 
Pula i Obrtničkom 
komorom IŽ u provedbi  
postojećih i 
osmišljavanju novih 
razvojnih programa  
 

Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

kontinuirano  

zaposlenici 
HGK ŽK 
Pula i OK IŽ, 
poduzetnici, 
obrtnici, 
gradovi i 
općine  
 

M 

M.3 
Suradnja sa resornim 
ministarstvima i drugim 
tijelima državne uprave 

Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela 

kontinuirano  

ministarstva, 
tijela 
državne 
uprave 

N.1. 
Provjera analitičkih 
evidencija dostavljenih 
od strane koncesionara 

 
Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

 
kontinuirano  

Gradovi i 
općine 
distribucijski
h područja 
južna i 
“sjeverna 
Istra“, 
Koncesionar  N 

 
 

N.2. 

 
 

Kontrola dinamike 
izgradnje distribucijske 
mreže  

 
Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

 
kontinuirano  

Gradovi i 
općine 
distribucijski
h područja 
“južna i 
“sjeverna 
Istra“, 
gospodarski 



subjekti, 
Koncesionar 

O.1. 

 
Izrada registara 
objekata 
  

 
Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

lipanj 2011.   

UNDP – 
SGE 
Istarska 
županija, 
škole i 
ustanove 

O.2. Energetski pregled 
(audit) objekata 

Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

prosinac  
2011.  

UNDP – 
SGE 
Istarska 
županija, 
škole i 
ustanove 

O.3. 

 
Sudjelovanje  u 
projektima razvoja 
energetskog sektora iz 
područja energetske 
efikasnosti (EE) i 
obnovljivih izvora 
energije (OIE) 
 

 
Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

kontinuirano  

Gradovi i 
općine, 
komore, 
zavodi, 
upravni 
odjeli, Ured 
državne 
uprave 
fizičke i 
pravne 
osobe,  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O 

O.4. Financiranje i praćenje 
poslovanja IRENA-e 

 
Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

prosinac 
2011. 450.000,00 IRENA 

P P.1. 

Suradnja jedinica 
lokalne samouprave, 
koncesionara 
eksploatacijskih polja 
mineralnih sirovina i 
nadležnih institucija 

Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

kontinuirano  

Istarska 
županija, 
gradovi i 
općine, 
gospodarski 
subjekti 

R.1. Analiza stanja u 
gospodarstvu 

 
Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

kontinuirano  

Istarska 
županija, 
gradovi, 
općine, 
institucije, 
gospodarski 
subjekti 

 
R 

R.2. 
Informiranje o 
gospodarskim 
trendovima  

 
Pročelnik i 
djelatnici 
Upravnog 
odjela  

kontinuirano  

IŽ, gradovi i 
općine, 
institucije,  
gospodarski 
subjekti 

 
 
 
 
 



5. OPERATIVNE AKTIVNOSTI  I PLANOVI 
 

OPIS AKTIVNOSTI SURADNICI 

A.1.a. 

Stručna pomoć u realizaciji 
programa rada Saveza udruga 
inovatora Istarske županije te izrada 
programa poticanja i promocije 
inovacija i njihove komercijalizacije 

Savez udruga inovatora 
Istarske županije 

A.1. 

A.1.b. 

Sufinanciranje troškova tehničke 
pripreme za realizaciju godišnjeg 
programa Saveza udruga inovatora 
Istarske županije, praćenje 
provedbe i analiza efekata 

Savez udruga inovatora 
Istarske županije 

A.2.a. Učešće u pripremi izložbi i nastupa 
na sajmovima 

Savez udruga inovatora 
Istarske županije 

A.2. 
A.2.b. 

Sufinanciranje sudjelovanja 
inovatora na sajmovima i 
manifestacijama u zemlji i 
inozemstvu 

 
Savez udruga inovatora 
Istarske županije 

A.3.a. Objava javnog poziva za dostavu 
zahtjeva za bespovratne potpore Mediji 

A.3.b. Obrada prispjelih zahtjeva 
Povjerenstvo za ocjenu 
zahtjeva za dodjelu 
bespovratnih potpora 

A.3.c. 
Priprema i potpisivanje pojedinačnih 
ugovora izmeñu Istarske županije i 
korisnika potpora  

Župan Istarske županije, 
trgovačka društva, obrtnici, 
mali i srednji poduzetnici sa  
području Istarske županije 

A 

A.3. 
 

A.3.d. 
Evaluacija programa bespovratnih 
potpora za poticanje i 
komercijalizaciju inovacija 

Povjerenstvo za ocjenu 
zahtjeva za dodjelu 
bespovratnih potpora 

B.1. B.1.a. Objava javnog poziva za dostavu 
zahtjeva za bespovratne potpore Mediji 

B.2.a. Obrada i rangiranje prispjelih 
zahtjeva  

Ocjena zahtjeva za dodjelu 
bespovratnih potpora 

B.2. 
B.2.b. 

Priprema i potpisivanje pojedinačnih 
ugovora izmeñu Istarske županije i 
korisnika potpora  
 

Župan Istarske županije, 
obrtnici sa područja Istarske 
županije 

B.3. B.3.a. Evaluacija programa bespovratnih 
potpora za poticanje otvaranja obrta 

Obrtnička komora Istarske 
županije 

B.4.a. 
Stručna pomoć u organizaciji 
obrtničkih sajmova na području 
Istarske županije 

Obrtnička komora Istarske 
županije, obrtnici 
 

B 

B.4. 

B.4.b. Sufinanciranje obrtničkih sajmova na 
području Istarske županije 

Obrtnička komora Istarske 
županije, obrtnici 
 

C.1. C.1.a. Objava javnog poziva za dostavu 
zahtjeva za bespovratne potpore Mediji C 

  
C.2. 

 
 

 
C.2.a. Obrada prispjelih zahtjeva  

 
Obrtnička komora Istarske 
županije 



C.2.b. 
Priprema i potpisivanje pojedinačnih 
ugovora izmeñu Istarske županije i 
korisnika potpora  

Župan Istarske županije, 
poduzetnici 

C.3. C.3.a. 

Evaluacija programa bespovratnih 
potpora za povećanje 
konkurentnosti malog i srednjeg 
poduzetništva na meñunarodnom 
tržištu 

HGK-ŽK Pula, HOK-OK 
Istarske županije 

D.1.a. 

Sudjelovanje u provedbi Naprednog 
programa certifikacije regija (AICPR) 
te izvršavanje obveza u sklopu 
naprednog informacijskog, 
marketinškog i imovinskog 
standarda  

Istarska razvojna agencija, 
HGK-ŽK Pula, HOK-OK 
Istarske županije, HZZ-
Područna služba Pula, Zavod 
za prostorno ureñenje 
Istarske županije, MINGORP 

D.1.b. Sudjelovanje u provedbi Outreach 
kampanje 

Istarska razvojna agencija, 
HGK-ŽK Pula, HOK-OK 
Istarske županije, HZZ-
Područna služba Pula, Zavod 
za prostorno ureñenje 
Istarske županije, MINGORP 

D.1. 

D.1.c. Sudjelovanje u provedbi 
Benchmarking programa 

Istarska razvojna agencija, 
HGK-ŽK Pula, HOK-OK 
Istarske županije, HZZ-
Područna služba Pula, Zavod 
za prostorno ureñenje 
Istarske županije, MINGORP 

D.2.a. Izrada informativnih i promotivnih 
materijala za investitore 

Istarska razvojna agencija, 
HGK-ŽK Pula, HOK-OK 
Istarske županije, HZZ-
Područna služba Pula, Zavod 
za prostorno ureñenje 
Istarske županije 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

D 
 
 
 
 
 
 
 

D.2. 

D.2.b. Organiziranje susreta 
gospodarstvenika i institucija 

Istarska razvojna agencija, 
HGK-ŽK Pula, HOK-OK 
Istarske županije, HZZ-
Područna služba Pula, Zavod 
za prostorno ureñenje 
Istarske županije, MINGORP 

E.1.a. 

Obrada zahtjeva i odobravanje 
subvencije kamata za Projekt 
„Lokalni projekti razvoja malog 
gospodarstva“ 

Povjerenstvo za dodjelu 
kredita, Poslovne banke i 
Istarska razvojna agencija 

E.1.b. 

Isplate subvencija kamata kredita 
malog i srednjeg poduzetništva po 
Projektima „LPRMG“ i „LPR-
Poduzetnik“ 

Poslovne banke, MINGORP, 
MOBMS 

E.1. 

E.1.c. Praćenje provedbe i evaluacija 
programa 

Poslovne banke, Istarska 
razvojna agencija, MINGORP, 
MOBMS 

E 

E.2. E.2.a. Jamstvo za poduzetničke kredite 
putem Jamstvenog fonda „Istra 21“ 

 
Istarska razvojna agencija 

F F.1. F.1.a. Pružanje stručne pomoći i praćenje 
projekta MET.R.IS  

IDA – Istarska razvojna 
agencija, partneri u projektu 
MET.R.IS 



F.1.b. Sufinanciranje projekta MET.R.IS  
 

IDA – Istarska razvojna 
agencija, partneri u projektu 
MET.R.IS 

F.2. F.2.a. Praćenje provedbe i evaluacija 
projekta MET.R.IS 

IDA – Istarska razvojna 
agencija, partneri u projektu 
MET.R.IS 

F.3.a. Pružanje stručne pomoći i praćenje 
projekta MEDILS  

IDA – Istarska razvojna 
agencija, partneri u projektu 
MEDILS F.3. 

F.3.b. Sufinanciranje projekta MEDILS  
 

IDA – Istarska razvojna 
agencija, partneri u projektu 
MEDILS 

F.4. F.4.a. Praćenje provedbe i evaluacija 
projekta MEDILS 

IDA – Istarska razvojna 
agencija, partneri u projektu 
MEDILS 

G.1.a. Utvrñivanje prioriteta potreba i 
razvoja poduzetničkih zona 

Istarska razvojna agencija, 
jedinice lokalne samouprave, 
poduzetnici i obrtnici G.1. 

G.1.b. Praćenje izgradnje i opremanja 
prioritetnih poduzetničkih zona 

Istarska razvojna agencija, 
jedinice lokalne samouprave 

G.2.a. Analiza konkretnih inicijativa za 
izgradnju poduzetničkih zona 

Istarska razvojna agencija, 
jedinice lokalne samouprave 

G 

G.2. 
G.2.b. Stručna pomoć u oblikovanju 

osnivačke inicijative  

Istarska razvojna agencija, 
jedinice lokalne samouprave, 
ostale nadležne institucije 

H.1. H.1.a. 
Analiza aktualnih programa 
informiranja, edukacije i 
savjetovanja za poduzetništvo 

Ministarstva, HZZ, HGK-ŽK 
Pula, HOK-OK Istarske 
županije udruge, agencije,  
jedinice lokalne samouprave, 
poduzetnici i obrtnici 

H.2. H.2.a. 
Informiranje i savjetovanje 
postojećih i potencijalnih 
poduzetnika 

HGK-ŽK Pula, HOK-OK 
Istarske županije, udruge, 
agencije,  jedinice lokalne 
samouprave, 

H.3.a. Sufinanciranje projekta 
HUP, HGK Županijska 
komora Pula 

H 

H.3. 

H.3.c. Evaluacija provedbe programa  HGK Županijska komora Pula 

I.1.a. 
Stručna potpora i pomoć u 
aktivnostima za poticanje 
poduzetničke kulture meñu mladima 

Udruge,  Hrvatski zavod za 
zapošljavanje 

I I.1. 

I.1.b. Sufinanciranje projekata za 
edukaciju i zapošljavanje mladih 

Udruge, Hrvatski zavod za 
zapošljavanje 

J.1.a. 
Stručna pomoć u svim segmentima 
poslovanja Zaštitne radionice Tekop 
Nova 

Istarska županija, Grad Pula, 
Savez samostalnih sindikata 
Hrvatske J.1. 

J.1.b. Praćenje programa rada i  rezultata 
poslovanja Tekop Nove 

Istarska županija, Grad Pula, 
Savez samostalnih sindikata 
Hrvatske 

J 
 

J.2. J.2.a. Sufinanciranje poslovanja Tekop 
Nove 

Istarska županija, Grad Pula, 
Fond za profesionalnu 
rehabilitaciju i zapošljavanje 
osoba s invaliditetom 



K.1.a. 
Stručna pomoć u organizaciji 
prioritetnih tematskih sajmova na 
području Istarske županije 

HGK Županijska komora Pula, 
Obrtnička komora Istarske 
županije, udruge, savezi i 
ostale nadležne institucije 

K K.1. 

K.1.b. 

Sufinanciranje sajmova, 
gospodarskih izložbi i  ostalih 
manifestacija za promociju istarskog 
gospodarstva u zemlji i inozemstvu 

Upravni odjel, HGK 
Županijska komora Pula, 
Obrtnička komora Istarske 
županije, udruge, savezi,  
ostale nadležne institucije, 
poduzetnici 

L.1.a 
Sufinanciranje provedbe projekta 
Brijuni rivijera 
 

Brijuni rivijera d.o.o.  

L L.1. 

L.1.b 
Praćenje provedbe i evaluacija 
projekta Brijuni rivijera 
 

Brijuni rivijera d.o.o. 

M.1.a. 
Kontinuirani sastanci s 
predstavnicima razvojnih agencija 
Istarske županije 

Razvojne agencije IŽ, jedinice 
lokalne samouprave M.1. 

M.1.b. Priprema zajedničkih projekata s 
istarskim razvojnim agencijama 

Razvojne agencije IŽ, jedinice 
lokalne samouprave 

M.2.a. 

Kontinuirani sastanci sa 
predstavnicima Hrvatske 
gospodarske komore – Županijske 
komore Pula i Obrtničke komore 
Istarske županije 

HGK  
Županijska komora Pula, 
Obrtnička komora IŽ, 
obrtnici, poduzetnici, jedinice 
lokalne samouprave 
 M.2. 

M.2.b. Suradnja u pripremi zajedničkih 
projekata s HGK ŽK Pula i OK IŽ 

HGK Županijska komora Pula, 
Obrtnička komora IŽ, 
obrtnici, poduzetnici, jedinice 
lokalne samouprave 
 

 
 
 
 
 
 

M 
 

M.3. M.3.a. Suradnja u pripremi i aplikaciji 
zajedničkih projekata 

 
Ministarstva, tijela državne 
uprave, jedinice lokalne 
samouprave 

N.1.a. 
Analiza dostavljenih evidencija od 
strane Koncesionara.   
 

Koncesionar i Istarska 
regionalna energetska 
agencija  N.1. 

N.1.b. Praćene naplate koncesije 
 

Koncesionar i Istarska 
regionalna energetska 
agencija  

N.2.a. 
Kontrola javnih radova koji se 
odvijaju na izgradnji distribucijskog 
sustava 

Koncesionar i Istarska 
regionalna energetska 
agencija  

N 

N.2. 

N.2.b. 
Kontrola provedbe mjera i radnji 
nužnih za zaštitu općeg, odnosno 
javnog dobra,  

Koncesionar i Istarska 
regionalna energetska 
agencija  

O.1. O.1.a. 
Izrada Registra objekata u 
vlasništvu Županije (škole i 
ustanove).  

IRENA, UNDP, općine i 
gradovi, 

O.2. O.2.a. Provedba energetskog pregleda 
svakog pojedinog objekta. 

IRENA, UNDP, općine i 
gradovi, 

O 

 
   



O.3.a. Promidžba energetske efikasnosti i 
implementacija inovativnih 
tehnologija na područjima 
zgradarstva, rasvjete i racionalnog 
korištenja energije u javnom i 
privatnom sektoru. 

IRENA, općine i gradovi, 
gospodarstvenici, instituti, 
vanjski partneri  

O.3.b. 

Sudjelovanje u izradi idejnih 
rješenja, pred feasibility studija i 
analiza na području obnovljivih izvori 
energije (OIE) kao što su: solarna 
energija; energija bio mase; vjetro i 
hidro energija,  

Jedinice lokalne samouprave, 
IRENA, gospodarstvenici, 
vanjski partneri i ostali upravni 
odjeli  

O.3.c. 
Sudjelovanje u organizaciji 
konferencija i skupova vezanih za 
EE i OIE, i dr. 

IRENA i vanjski partneri 

O.3. 

O.3.d. 
Sudjelovanje u ostalim razvojnim 
projektima vezanim za energetski 
sektor. 

Jedinice lokalne samouprave i 
IRENA 

O.4.a. Suradnja i pružanje stručne pomoći 
IRENI IRENA 

O.4.b. Sufinanciranje poslovanja IRENA-e IRENA O.4. 

O.4.c. Praćenje programa rada i  rezultata 
poslovanja IRENAe IRENA 

P.1.a. 

Praćenje rudarske djelatnosti na 
području Istarske županije 
(eksploatacija, sanacija 
eksploatacijskih polja, plaćanje 
naknada i dr.)  

Jedinice lokalne samouprave, 
Ured državne uprave IŽ, 
MINGORP - Uprava za 
rudarstvo 

P.1.b 
Praćenje primjene hrvatskog 
rudarskog zakonika  
 

Jedinice lokalne samouprave,  
MINGORP - Uprava za 
rudarstvo, inspektorati 

 
 
 

P 

 
 
 

P.1. 

P.1.c. Suradnja sa nadležnim institucijama 
i jedinicama lokalne samouprave 

MINGORP - Uprava za 
rudarstvo, Ured državne 
uprave IŽ, inspektorati – 
rudarski i zaštite okoliša, 
Jedinice lokalne samouprave   

R.1.a. Kontinuirano prikupljanje statističkih 
podataka iz različitih izvora  

Državni zavod za statistiku, 
Hrvatski zavod za 
zapošljavanje, FINA i sl. R.1. 

R.1.b. Obrada i analiza rezultata 
Državni zavod za statistiku, 
Hrvatski zavod za 
zapošljavanje, FINA i sl. 

R.2.a. 
Priprema stručnih analiza o 
gospodarskim trendovima za 
potrebe Istarske županije  

Državni zavod za statistiku, 
Hrvatski zavod za 
zapošljavanje, FINA i sl. 

R 

R.2. 

R.2.b. Priprema analiza i priopćenja za 
ostale korisnike 

Državni zavod za statistiku, 
Hrvatski zavod za 
zapošljavanje, FINA i sl. 

 
Klasa:  023-01/10-01/08 
Ur.broj: 2163-1-22/1-10-01 
Pula,  19. studenog 2010. 
 
 


